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  Schulbuchliste 3. Klasse    2025/2026   
 

 

Fach Verlag Titel Best.-Nr. voraussichtl. 
Preis 

Typ 

 
Deutsch 

 

 
Cornelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Westermann 
 
Jandorf 

 
Jo- Jo Sprachbuch 3 
 
 
 
Jo- Jo Arbeitsheft Sprachbuch 3 
 
 
 
 
Jo- Jo Lesebuch 
 
 
Richtig lesen 
 
Rechtschreiben 3   
Das Selbstlernheft  

 
978-3-06-083626-0 
 
 
 
978-3-06-083628-4 
 
 
 
 
978-3-06-080832-8 
 
 
978-3-14-123271-4 
 
978-3-96081-053-7 
 

 
 22,75 € 

 
   
  

12,50 € 
  
 
                

 
23,75 € 

 
 

9,75 € 
 

7,20 € 

 
S 
 
 
 

A 
 
 
 
 

S 
 
 

A 
 

A 

 
Mathematik 

 
Westermann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sternchen-
verlag 

 
Denken und Rechnen 3 
(Ausg.2017) 
 
Denken und Rechnen 3 
(Ausg.2017) Arbeitsheft 
 
Denken und Rechnen 3 
(Ausg.2017) Trainingsheft 
 
Denken und Rechnen 3/ 4 
(Ausg.2017u.2012) 
Geometrieheft 
 
Ich kann rechnen 4 -3. Klasse- 
im Zahlenraum 0 - 1000 

 
978-3-14-126323-7 
 
 
978-3-14-126423-4 
 
 
978-3-14-126723-5 
 
 
978-3-14-121334-8 
 
 
 
978-3-939293-27-9 

 

 
23,50 € 

 
   

  10,50 € 
 
 

  7,95 € 
 
 

11,95 € 
 
 
 

4,99 € 

 
S 
 
 

A 
 
 

A 
 
 

A 
 
 
 

A 

Sach-
unterricht 

Cornelsen 
 
 
Klett  

Jo-Jo Sachunterricht 3 – 
Arbeitsheft 
 
Anoki Wald Klasse 3/4 
 

978-3-06-081424-4 
 
 
978-3-12-161062-4 

9,25 € 
 
 

4,50 € 

A 
 
 

A 

S = Schülerbuch (keine Eintragungen) E = Ergänzende Druckschrift (Eintragungen nicht vorgesehen) A= Arbeitsheft 
(Eintragungen vorgesehen). 
 

 

 



 

Hefte und Arbeitsmaterialien, 3. Klasse      2025/2026 
 

 

 

Fach Hefte etc. Farbe/Umschlag Beschriftung 

Deutsch 4 Hefte  DIN A4 – Lineatur 3  mit 
Rand 
 
1 Schnellhefter DIN A4 
 
 

1 Umschlag rot 
1 Umschlag schwarz 
 
rot 
 
 

Deutsch + Name 
Deutscharbeiten + Name 
 
 

Mathematik 3 Hefte  DIN A4 – kariert mit Rand 
  

 
1 Schnellhefter DIN A4 
 
1 karierter Block  
 

1 Umschlag blau 
 
 
blau 
 
 

Mathe + Name 
 
 
Mathe + Name 

Sachunterricht 1 Heft DIN A4 – Lineatur 3 mit Rand 
 
1 Schnellhefter DIN A4 
 

1 Umschlag grün 
 
grün 

Sachunterricht + Name 
 
Sachunterricht + Name 

Religion 1 Schnellhefter DIN A4 
 

lila Religion + Name 

Musik 1 Schnellhefter DIN A4 
 

weiß Musik +  Name 

Englisch 1 Schnellhefter DIN A4 
 

gelb Englisch + Name 

allgemein 1 Kieserblock Lineatur 3 
 
1 Malblock DIN A4 
 
1 Tintenlöscher 
 
1 Hausaufgabenheft mit Datum, 
z.B. Grundschulhausaufgabenheft 
von Häfft 

 
 
 
 
 

Beschriften! 

 
 
Übernahme aus Klasse 2: bitte kontrollieren, weiterverwenden bzw. ergänzen 
 
 
     ●     Kunst: kleiner Schuhkarton, Wasserfarbkasten mit Deckweiß und Pinsel, Zeichenblock DIN A3,    

Sammelmappe DIN A3, Wasserbecher, Lappen, Malkittel (z.B. altes Hemd oder T-Shirt) 

     ●     Sport: Turnbeutel mit Sportbekleidung (Sporthose, T-Shirt) und Hallenturnschuhe (helle Sohle) 

     ●     Mäppchen mit Füller, 2 Bleistifte, mind. 6 farbige Holz- und Filzstifte, 

Spitzer mit Gehäuse, Radiergummi, Lineal, Schere, Klebestift und Flüssigkleber 

     ●     Stehsammler (stabil: am besten Metall oder Holz) 

     ●     Eckspannmappe DIN A4 gelb (Postmappe) 

Bitte alle Bücher und Materialien außen mit Namen beschriften und die Hefte mit den 

entsprechenden Umschlägen versehen. 

 

Vielen Dank für Ihre Mithilfe! 


