



Appeltal - Grundschule Gerbach
Wiesenstr. 7, 67813 Gerbach
E-Mail: appeltal-grundschule@bildung-nl.de

Telefon 06361/1303
Fax 06361/459197

Schulbuchliste 3. Klasse

2025/2026

Fach	Verlag	Titel	BestNr.	voraussichtl. Preis	Тур
Deutsch	Cornelsen	Jo- Jo Sprachbuch 3	978-3-06-083626-0	22,75€	S
		Jo- Jo Arbeitsheft Sprachbuch 3	978-3-06-083628-4	12,50 €	А
		Jo- Jo Lesebuch	978-3-06-080832-8	23,75 €	S
	Westermann	Richtig lesen	978-3-14-123271-4	9,75€	Α
	Jandorf	Rechtschreiben 3 Das Selbstlernheft	978-3-96081-053-7	7,20€	А
Mathematik	Westermann	Denken und Rechnen 3 (Ausg.2017)	978-3-14-126323-7	23,50 €	S
		Denken und Rechnen 3 (Ausg.2017) Arbeitsheft	978-3-14-126423-4	10,50 €	Α
		Denken und Rechnen 3 (Ausg.2017) Trainingsheft	978-3-14-126723-5	7,95 €	Α
		Denken und Rechnen 3/4 (Ausg.2017u.2012) Geometrieheft	978-3-14-121334-8	11,95 €	А
	Sternchen- verlag	Ich kann rechnen 4 -3. Klasse- im Zahlenraum 0 - 1000	978-3-939293-27-9	4,99€	Α
Sach- unterricht	Cornelsen	Jo-Jo Sachunterricht 3 – Arbeitsheft	978-3-06-081424-4	9,25 €	Α
	Klett	Anoki Wald Klasse 3/4	978-3-12-161062-4	4,50 €	Α

S = Schülerbuch (keine Eintragungen) E = Ergänzende Druckschrift (Eintragungen nicht vorgesehen) A= Arbeitsheft (Eintragungen vorgesehen).

Hefte und Arbeitsmaterialien, 3. Klasse 2025/2026

Fach	Hefte etc.	Farbe/Umschlag	Beschriftung
Deutsch	4 Hefte DIN A4 – Lineatur 3 mit Rand	1 Umschlag rot 1 Umschlag schwarz	Deutsch + Name Deutscharbeiten + Name
	1 Schnellhefter DIN A4	rot	
Mathematik	3 Hefte DIN A4 – kariert mit Rand	1 Umschlag blau	Mathe + Name
	1 Schnellhefter DIN A4	blau	Mathe + Name
	1 karierter Block		
Sachunterricht	1 Heft DIN A4 – Lineatur 3 mit Rand	1 Umschlag grün	Sachunterricht + Name
	1 Schnellhefter DIN A4	grün	Sachunterricht + Name
Religion	1 Schnellhefter DIN A4	lila	Religion + Name
Musik	1 Schnellhefter DIN A4	weiß	Musik + Name
Englisch	1 Schnellhefter DIN A4	gelb	Englisch + Name
allgemein	1 Kieserblock Lineatur 3		Beschriften!
	1 Malblock DIN A4		
	1 Tintenlöscher		
	1 Hausaufgabenheft mit Datum, z.B. Grundschulhausaufgabenheft von Häfft		

Übernahme aus Klasse 2: bitte kontrollieren, weiterverwenden bzw. ergänzen

- <u>Kunst</u>: <u>kleiner</u> Schuhkarton, Wasserfarbkasten mit Deckweiß und Pinsel, Zeichenblock DIN A3,
 Sammelmappe DIN A3, Wasserbecher, Lappen, Malkittel (z.B. altes Hemd oder T-Shirt)
- Sport: Turnbeutel mit Sportbekleidung (Sporthose, T-Shirt) und Hallenturnschuhe (helle Sohle)
- <u>Mäppchen</u> mit Füller, 2 Bleistifte, mind. 6 farbige Holz- und Filzstifte,
 Spitzer mit Gehäuse, Radiergummi, Lineal, Schere, Klebestift und Flüssigkleber
- <u>Stehsammler (stabil: am besten Metall oder Holz)</u>
- Eckspannmappe DIN A4 **gelb** (Postmappe)

Bitte alle Bücher und Materialien <u>außen</u> mit Namen beschriften und die Hefte mit den entsprechenden Umschlägen versehen.

Vielen Dank für Ihre Mithilfe!